
 

 

 

 

 

 

 

 

Politisk islam 
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Islamisme er en politisk ideologi, der hviler på antagelsen af, at islam og politik er to sider af samme sag.  

Islamismen har en lang historie og har gennem historien ytret sig på mange forskellige måder. I en moderne 

kontekst fik islamismen sit politiske gennembrud i begyndelsen af 1970'erne, hvor den afløste den arabiske 

nationalisme. Siden har islamismen formået at sætte dagsordenen for debatten i hele den islamiske og arabiske 

verden, ligesom den har domineret den politiske kultur i Nordafrika.  

En afgørende pointe er, at islamismen – som andre politiske ideologier – både kendetegnes af en række 

grundlæggende principper, men samtidig er i konstant forandring. Islamismen er ikke én ting, men manifesterer 

sig forskelligt og altid i samspil med den politiske kontekst, den indgår i.  

Dette foredrag er en introduktion til de vigtigste islamistiske grupperinger med udgangspunkt i de aktuelle 

situationer i Palæstina, Libanon, Saudi-Arabien, Egypten og de nordafrikanske Maghreb-lande. 

 

 

Udbytte 

- Basisviden om islamisme som begreb 

- Overblik over islamismens udbredelse og 
varianter, islam i politisk kontekst og 
forholdet mellem islam og sharia 

- Opdateret viden om den aktuelle situation i 
dagens islamistiske brændpunkter 

Førstehåndsviden fra 

- Jørgen Bæk Simonsen, der har ekspertise 
i politisk islam, arabiske samfundsforhold og 

politiske systemer, Mellemøstens historie, 
klassisk-islamisk civilisation og islam og 
muslimer i Danmark. Jørgen har tidligere 
været direktør for Det Danske Institut i 
Damaskus, eller 

- Jakob Skovgaard-Petersen, der forsker i 
moderniseringen af den islamiske verden, 
har en nær fortid som direktør for Det 
Dansk-Egyptiske Dialoginstitut i Cairo og i 
øjeblikket er leder af forskningsprojektet 
Den ny islamiske offentlighed om de 
mellemøstlige mediers påvirkning af islam, 
eller 

- Sune Haugbølle, der er tilknyttet Den ny 
islamiske offentlighed, har boet og arbejdet i 

Libanon og er medforfatter til 
mellemøstbloggen CUMINet 
(www.cuminet.blogs.ku.dk) 

 

 

 

 

 

 

 

Praktisk information 

Varighed: 90 minutter (inkl. 30 minutters spørgetid)  

Undervisere: Professor Jørgen Bæk Simonsen, 

professor Jakob Skovgaard-Petersen eller ph.d. Sune 

Haugbølle, mellemøstforskere ved Københavns 

Universitet 

Sted: In Company eller efter kundens ønske 

Pris: DKK 7.850,- (ekskl. moms og transport) 

Sprog: Dansk eller engelsk 

Kontakt: 28 75 89 00 / 30 48 06 36 

eller info@kulturkurser.dk  

Andre muligheder: Kan udvides til hel- eller 

halvdagskursus. Kontakt os for tilbud. 

KulturKurser.dk er etableret af Københavns Universitet 

og Industrialiseringsfonden for Udviklingslandene (IFU). 

KulturKurser.dks sprog- og kulturspecialister er 

Danmarks førende eksperter i kulturelle forhold i Asien, 

Rusland, Øst- og Centraleuropa, Mellemøsten og den 

arabiske verden, Mellem- og Sydamerika, Grønland og 

Afrika.  
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